
2017年 7月吉日 

各位 

井手芳美出版記念実行委員会 

尾口 あゆみ 

本合 奈緒子 

 

出版記念講演会のご案内 

 

 

夏空がまぶしい季節となりました。ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 この度、井手芳美が『経営理念を活かしたグローバル創造経営（仮題）』（水曜社）を2017年9月１日に

出版させていただくことになりました。 

 拙著は、経営の組織、人材に着目し、グローバル下における経営理念を重視した日本企業の経営と人づくりの

あり方を考察しています。５年の年月を投じて書き上げた博士論文を基に、より洗練させての出版となります。 

 今まで支えてくださったみなさまへの感謝を込めて、出版講演と祝賀会を開催させていただきます。 

 当日は、ご指導いただきました名古屋学院大学十名直喜教授の講演を行います。教授のご指導の下、社会人

大学院生11名の博士（経営学）が育っています。教授からは、多彩なご経験を基に、ご講演いただく予定です 

 ご多用中と存じますが、ご出席賜りたくご案内申し上げます。   

                        

記 

 

１． 日時 

 2017年 9月 9日（土）15:00受付開始  19:00 閉会予定 

２． プログラム  

15:30〜 講演会 

 テーマ：「『経営理念を活かしたグローバル創造経営』のねらいと出版への道」  

       井手 芳美 博士（経営学） 

   テーマ：「仕事と人生を深く楽しむ技と知恵―博士論文の創造と発展の道―」 

       十名 直喜 名古屋学院大学大学院経済経営研究科 教授 

     

  17:00〜 祝賀会 

３． 会場 

 アイビーホール 〒150-0002 東京都渋谷区渋谷 4丁目 4番 25号        

（ホームページ） https://www.ivyhall.jp/access/ 

4．お問い合わせ 

   井手芳美出版記念実行委員会事務局  ide-y@gd5.so-net.ne.jp 

   何かご不明な点がございましたら、上記アドレスまでお気軽にご連絡くださいませ。 


